ПРОТОКОЛ №2
Рассмотрения и оценки конкурсных предложений участников открытого конкурса на размещение средств ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края» на вкладах (депозитах) для обеспечения выдачи поручительств осуществляемых Фондом
г. Чита                                                                                                             «13» марта 2024 года
1.  Состав действующей конкурсной комиссии

Состав действующей конкурсной комиссии по проведению конкурса среди Банков на размещение средств ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края» на вкладах (депозитах), утвержден Протоколом совета директоров в составе 3 человек.
На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

1. Председатель конкурсной комиссии Шемякин Роман Анатольевич – директор ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края»;

2. Член конкурсной комиссии Назарова Надежда Александровна – начальник кредитного отдела ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края»;

3. Секретарь конкурсной комиссии Лосева Маргарита Николаевна – начальник юридического отдела ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края».

Всего в заседании конкурсной комиссии участвуют 3 члена комиссии. Кворум, необходимый для проведения заседания конкурсной комиссии и принятия решения составляет не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Комиссия правомочна осуществлять свои полномочия.
2. Вид и предмет конкурса
Открытый конкурс №3 среди Банков на размещение средств ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края» в размере  130 000 000 (сто десять миллионов) руб. 00 коп. на вкладах (депозитах) на срок 3 мес. Конкурс проводится в соответствии с протоколом совета директоров ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края» № 3 от 19.02.2024г. Извещение о проведении конкурса было опубликовано в информационной системе «Интернет» на официальном сайте фонда https://мойбизнес75.рф
Организатор конкурса:

Общество с ограниченной ответственностью «Гарантийный фонд Забайкальского края», адрес местонахождения 672000, г. Чита ул. Бабушкина, 52 пом. 4.
3. Повестка дня

Рассмотрение и оценка конкурсных предложений участников в вышеуказанном конкурсе;

По вопросу повестки дня

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе имела место 13 марта 2024 года по адресу: г. Чита, ул. Бабушкина, 52 пом. 4. Начало в 14 часов 00 минут (время местное).
Итоги вскрытия отражены в протоколе №1 от 13 марта 2024г.

Перечень заявок, поданных в срок, установленный конкурсной

 документацией, подлежащих вскрытию и допуску к конкурсу
	№ п/п
	Наименование претендента –

юридического лица
	Дата и время (час, минута) (время местное) подачи заявки претендентом, регистрационный номер заявки
	Сведения об отзыве заявки претендентом

	1.
	ПАО «Совкомбанк»
	11.03.2024 в 11-20 час № 1
	-

	2.
	ПАО «Промсвязьбанк»
	13.03.2024 в 11-35 час № 2

	3.
	Банк ВТБ (ПАО)
	13.03.2024 в 12-55 час № 3
	-

Всего на участие в открытом конкурсе представлено 3 заявки.
Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных участниками конкурса, на соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации и конкурсной документации.

По результатам рассмотрения заявок, представленные заявки соответствуют требованиям Положения о порядке отбора банков, участвующих в  конкурсе по размещению средств  на вкладах (депозитах), Приказа Минэкономразвития России от 28.11.2016г. № 763 «Об утверждении требований к фондам содействия кредитованию (гарантийным фондам, фондам поручительств) и их деятельности», а также требованиям установленным  извещением на проведение открытого конкурса и конкурсной документации.

Количество участников, отстраненных от участия в конкурсе: нет.

Оценка конкурсных предложений осуществляется в соответствии требованиям  установленными  разделом 5 Положения о порядке отбора банков, участвующих в  конкурсе по размещению средств  на вкладах (депозитах) в ред. от 30.05.2022г.
Основной критерий отбора: Процентная ставка по депозиту.
Оценка по основному критерию происходит следующим образом:  Количество баллов равняется предложенной участником ставки по депозиту % годовых.

Побеждает банк, набравший максимальное количество баллов. В случае если участники конкурса получают одинаковое количество баллов, то победителем признается банк, который раньше предоставил заявку на участие в конкурсе.

Таблица конкурсных предложений участников отбора по критериям, и их оценки:
	Наименование банка
	по критерию, %
	Баллы по критерию

	ПАО «Совкомбанк»
	16,67 %
	16,67

	ПАО «Промсвязьбанк»
	15,90%
	15,90

	Банк ВТБ (ПАО)
	15,50%
	15,50

Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла решение признать победителем конкурса следующего участника:
	№ п/п
	Наименование претендента –

юридического лица
	Порядковый номер заявки
	Сведения о решении конкурсной комиссии

	1
	ПАО «Совкомбанк»
	Заявка № 1
	«За» - единогласно,

«против» - нет,

«воздержались» - нет

Организатор конкурса в течение одного рабочего дня со дня подписания конкурсной комиссией настоящего протокола размещает протокол на сайте Единой информационной «Интернет»  на официальном сайте региональной гарантийной организации.
Председатель конкурсной комиссии                                                                                  Р.А. Шемякин

Члены                                                                                                                                      Н.А. Назарова
конкурсной комиссии

                                                                                                                                                                                                                                                                  М.Н. Лосева